
UCHWAŁA NR 159/XXXII/2020
RADY GMINY DUBIECKO

z dnia 28 października 2020 r.

w sprawie wyrażenia woli utworzenia przez Gminę Dubiecko
gminnej spółki komunalnej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Dubiecku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.f) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz.713 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt. 1 i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 712 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Rada Gminy Dubiecko wyraża wolę utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, która będzie 
działała pod firmą: Gospodarka Komunalna Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Dubiecku, 
zwaną dalej „Spółką”, w celu realizacji zadań własnych Gminy w zakresie:

1) wodociągów i zbiorowego zaopatrzenia w wodę;

2) zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków;

3) utrzymania gminnych dróg, ulic i placów;

4) utrzymania zieleni gminnej oraz czystości i porządku;

5) gospodarki nieruchomościami;

6) ochrony środowiska;

7) utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz;

8) działalności w zakresie telekomunikacji;

9) lokalnego transportu zbiorowego;

10) gminnego budownictwa mieszkaniowego;

11) targowisk i hal targowych;

12) zieleni gminnej i zadrzewień;

13) utrzymanie terenów rekreacyjnych i terenów sportowych;

14) utrzymanie gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych;

15) cmentarzy gminnych.

2. Zobowiązuje się Wójta do przedłożenia radzie projektu Aktu założycielskiego Spółki.

§ 2. Wszystkie udziały w Spółce obejmuje Gmina Dubiecko.

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy do podjęcia działań mających na celu utworzenie przez Gminę Spółki, 
o której mowa w § 1 na warunkach określonych w niniejszej uchwale.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

mgr Jerzy Brożyna

Id: 2F7BB5BE-2186-48AD-AC05-156093B34DC3. Uchwalony Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

mgr Jerzy Brożyna

Uzasadnienie

w sprawie utworzenia gminnej spółki komunalnej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością.

Zgodnie z artykułem 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał
w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia
i przystępowania do spółek oraz rozwiązywania i występowania z nich. Artykuł 9 ust. 1 ustawy z dnia
20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 827) stanowi, że jednostki samorządu
terytorialnego mogą tworzyć spółki z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółki akcyjne, a także mogą
przystępować do takich spółek.

Do zadań́ Gminy Dubiecko należy gospodarka odpadami. Do tej pory w gminie zadaniami z zakresu
gospodarki komunalnej zajmował się referat Gospodarki Komunalnej. W związku z coraz wyższymi kosztami
referatu oraz utrudnieniami organizacyjnymi w samym Urzędzie Gminy, podjęto działania w celu utworzenia
spółki z o.o., której jedynym właścicielem będzie gmina Dubiecko. Utworzenie osobnej struktury prawno-
organizacyjnej pozwoli na udoskonalenie świadczonych usług oraz lepszą organizację pracy. Obecnie
obowiązujące przepisy prawa pozwalają̨ na podjęcie ze strony spółki gminnej odpowiedzialności za odbiór
odpadów komunalnych.

Dodatkowo nie można pominąć faktu, iż spółka otworzy nowe horyzonty dla działań podejmowanych przez
Gminę dla dobra jej mieszkańców dzięki poszerzeniu wachlarza oferowanych usług oraz otwarciu na nowe
źródła finansowania dla planowanych inwestycji.

Taka spójność działań zabezpieczy mieszkańców przez wzrostami cen za odbiór odpadów, a samorządowi
umożliwi pełną kontrolę nad prawidłowością̨ procesu gospodarki odpadami. Powyższe przesłanki wskazują̨ na
celowość utworzenia spółki dla realizowania zadań o charakterze użyteczności publicznej wynikających
z przepisów o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz o odpadach.

Id: 2F7BB5BE-2186-48AD-AC05-156093B34DC3. Uchwalony Strona 1




